
 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
             Баштанка  №   сесія  сьомого скликання 

 

Про  хід  виконання Програми розвитку 
молодіжної політики на території 
Баштанської ТГ на 2020 - 2023 роки,  
затвердженої рішенням міської  ради  
від 23 червня 2020 року № 3 та  
затвердження Програми розвитку 
молодіжної політики на території 
Баштанської ТГ на 2024 рік 

    

Відповідно пункту 22 частини 1 статті 26, статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію начальника 
відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської міської 
ради Баштанського району Миколаївської області Коптєва О.О.  про  хід  
виконання Програми розвитку молодіжної політики на території Баштанської 
ТГ на 2020 - 2023 роки,  затвердженої рішенням міської  ради  від 23 червня 
2020 року № 3 та затвердження Програми розвитку молодіжної політики на 
території Баштанської ТГ на 2024 рік, враховуючи висновки постійних комісій 
міської ради,  міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію про  хід  виконання Програми розвитку молодіжної 
політики на території Баштанської ТГ на 2020 - 2023 роки,  затвердженої 
рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 року № 3 та затвердження 
Програми розвитку молодіжної політики на території  Баштанської ТГ на 2024 
рік,  прийняти до відома (додаток1). 

 

2.  Затвердити в новій редакції Програму розвитку молодіжної політики 
на території Баштанської ТГ на 2024 рік (додаток2). 

  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 
 

Міський голова                                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ 



                              Додаток 1 

до рішення міської ради  
«____»_______2023р. № 

 

Інформація про хід виконання завдань і заходів  
Програми розвитку молодіжної політики на території  

Баштанської ТГ на 2020-2023 роки (за 2020 – 2023 роки) 
 

Молодіжна громадська раду при Баштанському міському голові - є 
консультативно-дорадчим органом з питань молодіжної політики, покликаним 
сприяти взаємодії виконавчих органів місцевого самоврядування та молоді 
Баштанської міської ради, забезпечувати узгодженість дій у вирішенні питань, 
пов'язаних із життям молоді та її участю в усіх сферах життя міської ради. 

Протягом 2020 року (з липня 2020 року) при підготовці до Дня міста  та 
відзначення 100-річчя Баштанської республіки членами МР було ініційовано 
роботу щодо написання молоддю громади листів  баштанчанам 2069 року для 
подальшої їх закладки в «Капсулу часу»  та передачі  їх на зберігання  до 
музею.  

В написанні листів прийняло участь  близько 50 осіб віком від  14 до 35 
років. 

За ініціативи Благодійного Фонду «ЛАСКА», члени  МР провели акцію 

«Секретний агент», метою якої було – визначення якості  надання в громаді 
наступних послуг: 
- отримання інформації щодо переоформлення субсидії по водопостачанню; 

- отримання розрахункової книжки у відділі КП «Міськводоканал»; 

- отримання довідки про місце проживання; 

- отримання довідки про склад сім’ї; 
- отримання довідки про стан користування земельною ділянкою; 

Результати  дослідження було презентовано  керівництву Баштанської ОТГ.  
Проводилося  опитування (750 осіб) щодо проблем, які є найбільш 

актуальними для молодих людей нашої громади, віком від 14 до 35 років.  
Молодіжна громадська рада ОТГ у співпраці з БФ «ЛАСКА» провели 

дослідження щодо діяльності депутатів міської ради.  
 

У 2021 році у ході співпраці молодіжної ініціативної групи Баштанської 
територіальної громади та Міжнародної організації з міграції (МОМ) в Україні 
у рамках проєкту «Долучайся, взаємодій, створюй: активна молодь та місцева 
влада на захисті довкілля» було реалізовано проєкт «Екологічне 
перезавантаження».  

В рамках цього проєкту було проведено наступні заходи:  
- екологічні акції до Дня Довкілля,  
- зустрічі з підприємцями та молоддю,  
- заходи до Дня молоді,  
- тренінг для молоді громади «Вчимося писати проекти якісно»,  
- тренінг  «Гендерна рівність». 



Відповідно до проєкту було  придбано контейнери  для сміття для 
міських закладів загальної середньої освіти, та пластикові сміттєві баки для 
роздільного збору сміття.  

Членами молодіжної ради громади було здійснено візити в Харків, 
Херсон, Київ, Львів, Одесу з метою обміну досвідом в рамках реалізації 
екологічного проекту МОМ «Поводження з твердими побутовими відходами».  
Проводилася благодійна акція до Дня Святого Миколая. 

Онлайн захід під назвою: «Вибір професії. Проекція на майбутнє». 

        У зв’язку із частими ворожими обстрілами протягом майже 9 місяців 2022 
року, жителі громади, в основному, молодь, були змушені залишити власні 
домівки. Робота навчальних закладів громади відбувається в дистанційному 
режимі.         
       Членами Молодіжної ради у 2023 році у м. Баштанка було організовано і 
проведено культурно-мистецьку патріотичну акцію “І піснею, і словом 
наблизимо жадану перемогу”, 2 благодійні заходи,  надано допомогу в 
організації 4 благодійних ярмарків та взято участь в благодійних концертах  по 
збору коштів для ЗСУ, в результаті: 
- надано допомогу в придбанні рацій - 409 Окремій Стрілецькій Бригаді  
- передано солодощі, екіпіровка - 67 ОСБ (Запорізький напрямок) 
- придбано 2 автомобільних колеса та набір сапера  -  для  сапера Сергія 
Коряки 

- планшет та 2 акумулятори для дрону - 190й батальйон 123 ОБрТрО: 
- смаколики - для 123 ОБрТрО 

- спреї від комарів та кліщів- для 123 ОБрТрО 

- сонячна панель 100 ВТ (портативна сонячна батарея) – для воїнів – земляків. 

Дівчата молодіжної ради ініціювали і взяли участь у навчанні з тактичної 
медицини, яке провели військові медики в парковій зоні міста, (14 осіб).   
Зустріч з представниками «The HALO Trust» (мінна безпека),  (19 осіб). 

Творчий онлайн-конкурс до Дня матері «Я люблю тебе, мамо!»,  охоплено 90 

учасників. 

Організовано і проведено в містечку «Казка» захід до Дня Знань з 
розважальною програмою, кінотеатром під відкритим небом, охоплено близько 
300 дітей. 

Членами молодіжної ради було оформлено фотозони  під час проведення 
наступних міських заходів: благодійні ярмарки День захисту дітей,  День 
Молоді, День Знань, Відкритий турнір серед юнаків та дівчат з боротьби самбо,  

Молодіжною радою проводилося он – лайн опитування для визначення 
ключових проблем/потреб, які необхідно вирішити для  відновлення громади 
та перспектив її розвитку в майбутньому, (321респонденти).  

Члени молодіжної ради взяли участь у роботі: 
- проєкту “Молоді Амбасадор(к)и Розмаїття” ГО «Стан», м. Володимир – 

Волинський; Івано – Франківськ,  
- тематичного ворк-шопу Хата – Майстерня, (Закарпаття). 
Представники молодіжної ради є членами дорадчих органів Баштанської 
міської ради.  
 



        Підлітки та молодь закладів освіти взяли участь у : 
- 4 онлайн освітніх вебінарах «Неформальна освіта в Україні: переваги, 
недоліки, виклики», 124 особи;  

- обласному зборі лідерів та кураторів органів учнівського самоврядування 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти «Лідерство на 
Миколаївщині. Можливості та виклики», 6 осіб; 

- тренінгах «Профілактика ВІЛ-СНІДу та інших соціально-небезпечних хвороб 
серед педагогічної та учнівської (студентської) громадськості Миколаївської 
області» в рамках  проєкту  благодійного фонду «Баварський дім, Одеса»; 

 

 

 

Начальник відділу освіти, молоді  
та спорту виконавчого комітету  
Баштанської міської ради                                                 Олександр КОПТЄВ                 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


